G - Wegesitzventil mit austauschbarer Magnetspule
Produkt-Dokumentation
D 7300-12
06-2024  -1.7 de
Wegesitzventil, leckölfrei dicht
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
500 (700) bar

1 Siebelemente HFC nach D 7235
2 Siebelemente
6.1.2 Bestellbezeichnung für Einzelteile
Erregersystem (Magnetspule): Gerätestecker:
Kennzeichen Bestell-Nr. Kennzeichen Bestell-Nr.
GM 12, LM 12, XM 12 4704 8692-00 G .. 6217 0002-00
WGM 24, GM 24, LM 24, XM 24, L5KM 24 4704 8685-00 L .. 6217 8024-00
GM 24/18W, XM 24/18W 4704 5008-00 WG .. 6217 6002-00
GM 48, XM 48 4704 8695-00 L 5 K .. 6217 8088-00
WGM 110, XM 98 4704 8698-00 L 10 K .. 6217 8090-00
WGM 230, GM 205, XM 205 4704 8700-00
M 12 4704 4041-00
M 24 4704 4042-00
Dichtsatz (O-Ring):
Kennzeichen Bestell-Nr.
DS 7300-11/N 2/2-, 3/2-Wegeventile 6800 7592-00
DS 7300-12/N 3/3-, 4/3-Wegeventile 6800 8850-00
32/35 D 7300-12 - 06-2024 - 1.7 HAWE Hydraulik SE
6.2 Ausführungen für Sondermedien
■ HFA (Wasser-Glykol-Gemisch nach VDMA 24317)
Zum Korrosionsschutz sind funktionswichtige Teile aus nichtrostendem Stahl (Ventilkugeln, Sitz, Schaltstift usw.) oder tenifergehär-
tet (Gehäuse, Verschlussschraube usw.). Dichtungen sind bei dieser Variante standardmässig teils in FKM und NBR ausgeführt.
Es sind nur die 2/2-, 3/2- und 4/2-Wegeventile lieferbar (Schaltsymbole R 2, S 2, 3, Z 3, siehe Kapitel 2.1, "Grundtyp (Betätigung)
und Baugröße").
Kombination mit explosionsgeschütztem Magneten ist möglich.
Typenbezeichnung: G 3-12-GM 24 -HFA
Volumenstrom Qzul (l/min)
ca. bei Rücklaufgegendruck
Baugröße Druck
pmax (bar)
1 bar 2 bar
Bemerkung
12 400 5 6 Ein geringer Gegendruck in der Rücklaufleitung wird häug als
Gewichtsdruck der Flüssigkeit durch Anordnen des Behälters an
der höchsten Stelle des Systems erzielt.
Zur Vermeidung von Kavitationsschäden ist bei Ventilen mit Rücklaufanschluss (3/2- und 4/2-Wegeventile sowie 2/2-Wegeventile in
Bypass-Schaltung zum Tank) bei Einsatz in Speicherkreisläufen der Durchuss durch eingangsseitig vorgeschaltete Drosseln (selbst
gefertigte Kaskadendrosseln oder Drosselstrecken mittels schraubenartig aufgewickelter Rohrleitung engen Durchmessers) so zu
begrenzen, dass bei betriebsmäßig höchst möglichem Druck die vorher angegebenen, zulässigen Durchuss-Werte nicht überschritten
werden.
HAWE Hydraulik SE D 7300-12 - 06-2024 - 1.7 33/35
6.3 Auslegungs- und Planungshinweise
Die angegebenen Nennleistungen sind ungefähre Richtwerte, die je nach Spannung und Magnethersteller geringfügig abweichen
können. Der Kaltstrom ergibt sich zu I20 = PN /UN (siehe Beispiele).
Auslegungshinweise
■ Gleichspannung (DC): Die Spannungsangabe (Magnetauslegung) soll der tatsächlich anliegenden Versorgungsspannung) entsprechen
(ein Unterschreiten führt zu einer Kraftminderung, ein Überschreiten zu einer unzulässigen Magneterwärmung, Toleranz ± 5 - 10 %).
■ Wechselspannung (AC): Die Spannungsangabe soll der tatsächlich anliegenden Versorgungsspannung (50/60 Hz) entsprechen.
Durch eine entsprechende Gleichrichtersteckdose ergibt sich eine Magnetspannung von ca. 0,9 UAC - 2 V. Die jeweils eingesetz-
ten Gleichstrommagnete sind aus der Tabelle ersichtlich (z.B. bei 110 V AC 50 Hz Magnet mit UN = 98 V DC), siehe Kapitel 2.3.1,
"Magnetspannung und -stecker"
HINWEIS
Hinweis (für alle Ausführungen): Bei Blockschaltungen Einschaltdauer nur bis max. 40 % zulässig; außerdem ist zu vermeiden,
zwei nebeneinanderliegende Magnete gleichzeitig zu betätigen.
34/35 D 7300-12 - 06-2024 - 1.7 HAWE Hydraulik SE
D
73
00
-1
2
06
-2
02
4-
1.
7
HAWE Hydraulik SE
Einsteinring 17 | 85609 Aschheim/München | Postfach 11 55 | 85605 Aschheim | Germany
Tel +49 89 379100-1000 | info@hawe.de | www.hawe.com
hawe.com/contact
Referenzen
Weitere Ausführungen
■ Wegesitzventil Typ G, WG und Andere: D 7300
■ Wegesitzventil Typ NBVP 16: D 7765 N
■ Wegesitzventil Typ ROLV: D 8144
■ Ventilverband (Wegesitzventil) Typ VB: D 7302
■ Wegesitzventil Typ NG, NGW und Andere: D 7300 N